penelitian ini dimaksudkan untuk mengkaji

lebih dalam mengenai “aspek lokalitas Tafsir

Fayḍ al-Raḥmān karya Kiai KH. Sholeh

Darat”.

B. RIWAYAT HIDUP MUHAMMAD SHOLEH

DARAT

Muhammad Salih Darat dilahirkan di

desa Kedung Cumpleng Kecamatan Mayong

Kabupaten Jepara Jawa Tengah sekitar 1820

M/1235 H. Nama lengkapnya Muhammad

Salih bin Umar al-Samaram atau yang dikenal

dengan sebutan Kiai Salih Darat. Adanya

penambahan nama desa atau kampung di

belakang nama orang, sudah menjadi

kebiasaan atau ciri dan orang-orang terkenal

3 Imam Muhsin, Tafsir Al-Qur’an dan Budaya